



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 55/2017**, destinado ao registro de preços para o fornecimento de materiais odontológicos e medicamentos para a Secretaria de Saúde e Bem Estar.

➤ **BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP**, sendo o valor total de **R\$ 34.485,33** (trinta e quatro mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos).

Item	Quant	Unid.	Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
01	30	Seringa	Ácido hortofosfórico 37% 2,5 ml	Lysanda Lysac Gel	2,22	66,60
03	03	Vidro	Alveoliten terapêutico alveolar	Biodinamica Alveolex	31,00	93,00
04	20	Frasco	Anestésico tópico gel (pote com 12g)	Dfl Benzotop	8,83	176,60
05	20	Frasco	Antisséptico bucal com 1.000ml	Reymer Perioplak	42,20	844,00
06	20	Rolo	Banda matriz de aço 00,5 mm	Aaf do Brasil	1,80	36,00
07	20	Rolo	Banda matriz de aço 00,7 mm	Aaf do Brasil	1,95	39,00
08	05	Frasco	Bicarbonato de sódio 200 mg	Aaf do Brasil	7,60	38,00
09	30	Und	Broca carbaide nº 03	Kavo Burs Carbide Fg	8,10	243,00
10	15	Und	Broca carbaide nº 04	Kavo Burs Carbide Fg	8,10	121,50
11	15	Und	Broca carbaide nº 06	Kavo Burs Carbide Fg	8,10	121,50
12	15	Und	Broca carbaide nº 08	Kavo Burs Carbide Fg	8,10	121,50
13	10	Und	Broca carbaide CA 01 esférica de aço	Kavo Burs Carbide Fg	9,90	99,00
14	20	Und	Broca carbaide CA 02 esférica de aço	Kavo Burs Carbide Fg	9,90	198,00
15	20	Und	Broca carbaide CA 05 esférica de aço	Kavo Burs Carbide Fg	9,90	198,00
16	20	und	Broca carbaide CA 07 esférica de aço	Kavo Burs Carbide Fg	9,90	198,00
17	15	Und	Broca carbaide cirúrgica N703 HL 25 mm	Kavo Burs Carbide Fg	10,55	158,25
18	20	Und	Broca aço esférica 28 mm CA para baixa	Jota Quimidrol 26	11,47	229,40
19	20	Und	Broca aço esférica 22,5 mm CA para baixa	Dentrsply Maillefer	7,20	144,00
20	20	Und	Broca aço esférica 23 mm CA para baixa	Dentrsply Maillefer	7,20	144,00
21	30	Und	Broca cirúrgica 7021	Kavo Burs Carbide Fg	10,57	317,10
22	30	Und	Broca cirúrgica 7031	Kavo Burs Carbide Fg	10,57	317,10
23	10	Und	Broca shofu cilíndrica c/ 12 un	Dedeco	270,00	2.700,00
24	10	Und	Broca shofu esférica c/ 12 un	Dedeco	270,00	2.700,00
38	30	Und	Brocas dourada ultra- fina 2135	Fava	3,51	105,30
39	30	Und	Brocas dourada ultra- fina 1190	Fava	3,51	105,30
40	30	Und	Brocas dourada ultra- fina 3118	Fava	3,51	105,30
41	30	Und	Brocas dourada ultra- fina 3195	Fava	3,51	105,30
44	05	Frasco	Cariostático	Aaf do Brasil Cariostatic	21,15	105,75
45	50	Cx	Cloridrato de lidocaína com hemitartarato de norepinefrina 0,04 mg/ml solução injetável (2%) com 50 tubetes	Cristalia Xylestesin	94,90	4.745,00
46	50	Cx	Cloridrato de lidocaína 20 mg/ml + epinefrina 10ug/ml c/ 50 und	Dfl Alphacaide	110,00	5.500,00
47	02	Pct	Cunhas de madeira interdentaes	Pharmainox	10,50	21,00
48	50	Und	Escovinhas de Robinson para baixa rotação	Pharmainox	1,80	90,00
49	20	Frasco	Evidenciador de placa bacteriana c/10ml	Maquira Visuplac	9,27	185,40
50	10	Frasco	Eugenol com 20 ml	Maquira	14,20	142,00
52	05	Frasco	Fixador para filme radiográfico 475 ml	Carestream	18,90	94,50
53	20	Frasco	Flúor gel 200 ml	Iodontosul Fluorsul	5,70	114,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

57	10	Und	Fio dental 500mts (embalagem profissional)	Preven	12,00	120,00
59	10	Frasco	Hidróxido de cálcio (base e catalizador)11 g	Technew Hydal	19,90	199,00
60	50	Frasco	Ionômero de vidro (pó) c/10g	Fgm Maxxionr	21,69	1.084,50
61	40	Frasco	Ionômero de vidro (liquido) c/8 g	Fgm Maxxionr	15,54	621,60
62	10	Frasco	Iodofórmio 10g	Maquira	28,70	287,00
65	30	Frasco	Liga para amalgama (pó)	Sdi Gs-800	112,90	3.387,00
68	05	Und	Lima k 21 mm nº 25	Ângelus	26,88	134,40
69	20	Pct	Lixa (tiras de 6 mm) para amálgama (pct c/ 12 und)	Aaf do Brasil	8,60	172,00
70	20	Pct	Lixa (tira de acabamento proximal)2,5 x 170 mm	Aaf do Brasil	9,60	192,00
71	20	Frasco	Mercúrio vivo 100g	K Dent	280,00	5.600,00
72	40	Frasco	Microbrush aplicador descartável 2,0 mm c/100 und	Fgm Cavibrush	16,26	650,40
74	20	Pct	Papel carbono para articulação c/ 12 folhas	Ângelus Contacto	4,26	85,20
75	10	Frasco	Paramonoclofenol canforado 20 ml	Aaf do Brasil	7,17	71,70
76	10	Tubo	Pasta profilática c/90g	Maquira Shine	8,97	89,70
78	10	Frasco	Revelador de filme radiográfico 475ml	Carestream	18,90	189,00
82	10	Seringa	Resina fluida flow fotopolimerizável 1,2g	Maquira Applic Flow	18,90	189,00
84	100	Pct	Sugador odontológico descartável c/20 und	Biodont Ssplus	5,95	595,00
86	20	Pct	Tiras de poliéster 50 und 100x10x0,05 mm	Aaf do Brasil	1,95	39,00
87	03	Frasco	Verniz forrador 15 ml	Ss White Cavitini	18,81	56,43

➤ **INGRID FERREIRA CANDIDO CIRIACO- ME**, sendo o valor total **R\$ 15.239,45** (quinze mil e duzentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos), sendo:

Item	Quant	Unid.	Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
02	30	Cx	Agulhas gengivais 30 G curta (c/ 100 und)	Injex	51,50	1.545,00
25	30	Und	Brocas diamantadas 1011	Microdont	2,50	75,00
26	30	Und	Brocas diamantadas 1012	Microdont	2,50	75,00
27	30	Und	Brocas diamantadas 1013	Microdont	2,50	75,00
28	30	Und	Brocas diamantadas 1016	Microdont	2,50	75,00
29	30	Und	Brocas diamantadas 1018	Microdont	2,50	75,00
30	30	Und	Brocas diamantadas 1033	Microdont	2,50	75,00
31	30	Und	Brocas diamantadas 1034	Microdont	2,50	75,00
32	30	Und	Brocas diamantadas 1035	Microdont	2,50	75,00
33	30	Und	Brocas diamantadas 1091	Microdont	2,50	75,00
34	30	Und	Brocas diamantadas 1092	Microdont	2,50	75,00
35	30	Und	Brocas diamantadas 3118	Microdont	2,50	75,00
36	15	Und	Brocas tronco-cônica 4711	Microdont Zechya Fg	81,00	1.215,00
37	15	Und	Brocas tipo lança 4723	Microdont	81,00	1.215,00
42	30	Und	Brocas 1016 HL sorensen	Microdont	2,50	75,00
43	03	Frasco	Verniz forrador	Sswhite	16,15	48,45
54	30	Cx	Fio para sutura 3-0 (c/ agulha 2,0cm) Nylon cx 24 env	Tecnofio	42,00	1.260,00
55	30	Cx	Fio para sutura 4-0 (c/ agulha 2,0cm) Nylon cx 24 env	Tecnofio	42,00	1.260,00
56	20	Cx	Fio de sutura 3-0 (c/ agulha 1,7 cm) Nylon cx 24 env.	Tecnofio	50,00	1.000,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

[www.pilardosul.sp.gov.br](http://www.pilardosul.sp.gov.br)

58	10	frasco	Hidróxido de cálcio PA com 40 ml	Maquira	5,50	55,00
63	10	Frasco	IRM (pó) material restaurador intermediário	Dentsplay	58,50	585,00
64	05	Frasco	IRM (liquido) com 15 ml	Dentsplay	62,00	310,00
66	04	Und	Lima K 21 mm nº 15	Mani Wilcols	22,50	90,00
67	05	Und	Lima K 21 mm nº 20	Mani Wilcols	22,50	112,50
77	20	Frasco	Prime and Bond 2.1 (sistema adesivo universal c/ flúor	Maquira	18,80	376,00
79	15	Seringa	Resina fotopolimerizável Z 250 A1 (4 g)	3M	65,50	1.027,50
80	20	Seringa	Resina fotopolimerizável Z 250 A2 (4 g)	3M	68,50	1.370,00
81	30	Seringa	Resina fotopolimerizável Z 250 A3 (4 g)	3M	68,50	2.055,00
83	200	Pct	Roletes de algodão c/ 100 und	WA	2,50	500,00
85	15	Frasco	Spray lubrificante para pecas de alta e baixa rotação	Maquira	21,00	315,00

Pilar do Sul - SP, 29 de agosto de 2017.

**ANTONIO JOSÉ PEREIRA**  
Prefeito Municipal